
 

 

UCHWAŁA NR IX.83.2025 

RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Park Naukowo-Technologiczny 

w Ełku” 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII.243.2012 Rady Miasta Ełku z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej „Park Naukowo-Technologiczny w Ełku” (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

z 2013 r. poz. 2 i z 2016 r. poz. 1493) załącznik otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

Michał Tyszkiewicz 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 26 marca 2025 r.

Poz. 1334



Załącznik do uchwały Nr IX.83.2025 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

STATUT PARKU NAUKOWO-TECHNOLOGICZNEGO W EŁKU 

§ 1. 1. Park Naukowo-Technologiczny w Ełku jest samorządową jednostką organizacyjną, zwaną dalej PNT, 

wykonującą zadania publiczne na rzecz społeczności ełckiej oraz zadania publiczne na rzecz realizacji rozwoju 

przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego Miasta Ełku realizowane na terenie regionu, kraju oraz w ramach 

współpracy z zagranicą. 

2. Siedzibą PNT jest Miasto Ełk. 

§ 2. Park Naukowo-Technologiczny w Ełku działa na podstawie: 

1) ustawy o samorządzie gminnym; 

2) ustawy o finansach publicznym; 

3) niniejszego Statutu; 

4) innych przepisów regulujących funkcjonowanie parku technologicznego. 

§ 3. Statut Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku, zwany dalej „Statutem”, określa przedmiot i zasady 

funkcjonowania Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku. 

§ 4. 1. Celem Parku Naukowo-Technologicznego jest zwiększenie potencjału gospodarczego 

i konkurencyjności Miasta Ełku poprzez stworzenie optymalnych warunków do powstawania i rozwoju 

przedsiębiorczości, a w szczególności przedsiębiorczości innowacyjnej, rozwoju i urynkowienia nowych 

produktów, transferu i komercjalizacji technologii. 

2. Przedmiotem działania PNT jest realizacja zadań związanych z poprawą warunków dla prowadzenia 

działalności gospodarczej, rozwoju przedsiębiorczości, w szczególności przedsiębiorczości innowacyjnej. 

3. Zakres działania PNT obejmuje w szczególności: 

1) tworzenie i zapewnienie dogodnych warunków infrastruktury technicznej oraz doradztwa dla realizacji 

przedsięwzięć opartych na wysoko zaawansowanych technologiach i innowacyjności; 

2) stworzenie centrum wspierania innowacji i rozwoju sektora MŚP; 

3) współpraca z uczelniami wyższymi oraz instytucjami badawczo-rozwojowymi w Polsce i za granicą; 

4) prowadzenie działalności badawczo-rozwojowej, w tym w zakresie prac laboratoryjnych; 

5) łączenie partnerów gospodarczych, społecznych i publicznych w regionie ełckim; 

6) współpraca z innymi inkubatorami przedsiębiorczości oraz parkami technologicznymi w Polsce i za granicą; 

7) rozwój gospodarki opartej na wiedzy poprzez tworzenie efektywnych powiązań pomiędzy nauką i biznesem; 

8) wspieranie i stymulowanie przedsiębiorczości innowacyjnej; 

9) promocja innowacyjności i aktywnej edukacji; 

10) prowadzenie edukacji pozaszkolnej; 

11) realizacja zadań wynikających z działalności szkoleniowej; 

12) kreowanie i stymulowanie współpracy klastrowej; 

13) działanie na rzecz zwiększania absorpcji innowacji i wiedzy w przedsiębiorstwach; 

14) kreowanie i udział w wydarzeniach o charakterze międzynarodowym dla realizacji celów statutowych; 

15) podnoszenie konkurencyjności regionu ełckiego; 

16) pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej; 

17) zarządzanie rozwojem PNT; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1334



18) zarządzanie budynkiem PNT oraz dbałość o powierzone mienie; 

19) zawieranie umów z podmiotami działającymi w ramach PNT; 

20) realizację działań o charakterze lokalnym, regionalnym oraz ponadregionalnym. 

§ 5. 1. PNT kieruje i reprezentuje na zewnątrz dyrektor, a w czasie jego nieobecności wyznaczony przez 

dyrektora pracownik tej jednostki. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy podległych mu pracowników.  

2. Z dyrektorem PNT stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje Prezydent Miasta Ełku, który sprawuje funkcję 

zwierzchnika służbowego w stosunku do dyrektora. 

3. Dyrektor kieruje działalnością PNT na zasadzie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 

Ełku oraz zgodnie z wydanymi wewnętrznymi regulacjami PNT. 

§ 6. 1. Strukturę organizacyjną określa schemat organizacyjny PNT.  

2. Dyrektor jednostki opracowuje schemat organizacyjny, który podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta 

Miasta Ełku. 

3. Działalnością PNT kieruje jednoosobowo dyrektor, który reprezentuje PNT na zewnątrz, odpowiada za 

jego funkcjonowanie oraz powierzone składniki majątkowe. 

§ 7. 1. Dyrektor PNT zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa odpowiedzialny jest za:  

1) należyte i terminowe wykonanie zadań wynikających z przyjętych planów rzeczowo-finansowych, uchwał 

Rady Miasta Ełku i zarządzeń Prezydenta Miasta Ełku; 

2) właściwe wykorzystanie przyznanych środków finansowych; 

3) organizację pracy, strukturę zatrudnienia i należyte funkcjonowanie podległej administracji; 

4) zabezpieczenie odpowiedniego stanu bezpieczeństwa i higieny pracy; 

5) prawidłową eksploatację i racjonalne wykorzystanie powierzonego majątku. 

2. Dyrektor koordynuje działania objęte zakresem PNT. 

§ 8. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników określa ustawa o pracownikach samorządowych. 

§ 9. 1. Podstawą gospodarki finansowej PNT jest plan finansowy jednostki budżetowej ujęty w uchwale 

budżetowej Gminy Miasta Ełku.  

2. PNT pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu miasta, a uzyskane dochody odprowadza na 

rachunek dochodów budżetu miasta. 

3. PNT prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

4. W związku z realizacją przez PNT polityki na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, w szczególności 

przedsiębiorczości innowacyjnej, może być udzielana pomoc de minimis. 

§ 10. Nadzór nad działalnością PNT sprawuje Prezydent Miasta Ełku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1334


		2025-03-26T11:28:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




